2022年９月 27日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

（スタンダード市場 コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO   王生 貴久

電 話 050-5835-0966

当社ホテルの営業終了に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会にて、「レッドプラネット札幌すすきの南」の営業を終了す

ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 営業終了の背景

新型コロナ感染症の世界的なパンデミックはピークを越え、国内や海外旅行が回復に向

けて歩み始めたように見受けられますが、日本では海外からの旅行客数がコロナ以前と比

べ激減している状態が続いており、ホテルの宿泊需要が回復するまでには相当な時間を要

することが推測されます。そのような環境下において、当社は企業の存続をかけてあらゆる

コストの見直し、事業の再構築を早急に進めております。レッドプラネット札幌すすきの南

については、当社戦略と照らし合わせ、この度営業を終了することにいたしました。

２．内容

 営業終了の内容は以下のとおりです。

（1）物件名称：    レッドプラネット札幌すすきの南

（2）最終営業日：    2022 年９月 30 日

３．当期の業績に与える影響

本営業終了による 2022 年 12 月期における多額の特別損益は発生しない見込みですが、

開示するべき事象が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以上